АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2025                                                                           				№ 790-ПА

г. Люберцы

О прекращении действия свидетельства
(серия 000046 № 000381) об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок № 17к «ул. Гаршина – МЦД Томилино - м. Котельники)»
и внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7 ч. 1 ст. 29 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ
 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025
№ 07-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сорокина Александра Евгеньевича», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 07.06.2024 № 68-РА «О создании комиссии по мониторингу деятельности транспортных компаний осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на основании свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Люберцы», предупреждением федеральной антимонопольной службы от 20.03.2025 № 06-13/34з-25
о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, постановляю:

1. Прекратить действие свидетельства об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перевозок, выданного ООО «ВОЛТАКС-ТРАНС» 13.12.2024 на маршрут № 17к «ул. Гаршина – МЦД Томилино - м. Котельники» серия 000046 № 000381 (далее – свидетельство).
2. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 26.06.2025 № 683-ПА, изложив маршрут № 17к в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. ООО «ВОЛТАКС-ТРАНС» осуществлять перевозки пассажиров
и багажа в соответствии со свидетельством об осуществлении перевозок
по маршруту регулярных перевозок, выданным от 28.10.2024 на маршрут
№ 17к «ул. Гаршина – МЦД Томилино - м. Котельники» серия 000046
№ 000377.
4. Управлению транспорта и организации дорожного движения
(Бобылев А.П.) уведомить ООО «ВОЛТАКС-ТРАНС» о принятии настоящего Постановления.
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы		   	  					     А.Е. Сорокин

Приложение
к Постановлению администрации
Городского округа Люберцы
[bookmark: _GoBack]от 02.07.2025  № 790-ПА

	Изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок  на территории городского округа Люберцы
Московской области

	№ п/п
	Регистрационный номер  маршрута
	Номер маршрута
	Наименование маршрута                                                         (начальный и конечный остановочные пункты или наименование поселений или городских округов, в границах которых расположены начальный и конечный остановочный пункты)
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений или городских округов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Иные сведения, предусмотренные законодательством в сфере организации транспортного обслуживания населения соответствующего субъекта Российской Федерации

	Прямой путь
	Прямой путь
	Общая
	Прямой путь

	Вид транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств, которое допускается использовать для перевозок по маршруту
	Класс
	Евро 3
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств*
	Наличие кондиционера
	Наличие  оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	Наличие электронного информационного табло

	Наименования муниципальных образований Московской области,
	Вид сообщения (городское, пригородное, междугородное)

	(автобус; троллейбус; трамвай)

	1
	2
	3
	4
	5а
	6а
	7а
	7б
	8
	9
	10а
	10б
	10в
	10г
	10ж
	10и
	10к
	10л
	11
	12
	13а
	13б

	23
	3402
	17к
	ул. Гаршина - МЦД Томилино
	ул. Гаршина, ул. Гоголя, Перекресток, ст. МЦД Томилино
	ул. Гаршина, ул. Гоголя ул. Кольцова,                             ул. Потехина,
	6
	6
	на остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус
	2
	          МКТС
	2
	5
	да
	нет
	нет
	2024/377 от 28.10.2024
	ООО "ВОЛТАКС-ТРАНС",     140073, Московская область,             г.о. Люберцы, п. Чкалово, ул.Первомайская, уч. 136Б, пом.7          3442065948
	г. о. Люберцы
	городское